令和　　年　　月　　日

（　　　　　　）のみなさま　各位

（　　　　　　）自治会長
（　　　　　　）農家組合長

[bookmark: _GoBack]地域計画に関する説明会開催について（ご案内）

　日ごろから自治会及び農家組合の活動について、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、先日、阿賀野市農林課及び阿賀野市農業委員会主催の説明会が開催されました。内容は、将来の農地利用の姿を明確化する「地域計画」という制度についてでした。その際の説明によれば、「地域計画」は10年後の目指すべき農地利用の姿を地域で考え、決めていく必要があるとのことです。よって、農業に従事している方だけでなく、農地を所有し耕作を委託している方にとっても大切な取組みのようです。
　つきましては、この「地域計画」について、地域で話し合う前に、農業委員等を招き、地域のみなさまに制度を理解してもらう機会を下記のとおり設けました。
地域の農業、地域の景観を地域のみなさまで一緒に考えていくために、みなさま方からご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１　日　時　　　　　　　月　　　日（　　）　AM・PM　　　時　　分～
２　会　場
３　内　容　　　　１）地域計画の制度説明
　　　　　　　　　２）【　　　　　】区域の現状（農業経営意向に関する調査結果）
　　　　　　　　　３）今後の話し合いの進め方【連絡先】
　（　　　　）自治会長
　（　　　　）農家組合長
　℡　　　　　－　　　　　－